
令和４年１月１９日
保護者 様

都城市立明道小学校
校長 後藤 世志哉

２月の参観日について（御案内）

寒冷の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、平素より本校の教育活動に対しまして多大な御支援、御協力をいただき深く感

謝申し上げます。

さて、２月の参観日を下記のとおり地区による分散で実施いたします。ただし、新型コ

ロナウイルス感染状況により変更することがありますので御理解ください。

つきましては、御多用のことと存じますが、御参観いただきますよう御案内申し上げま

す。各クラスの時間割については、学年・学級通信を御参照ください。

記

１ 期 日 令和４年２月１８日（金） ※ ６年生のみ学級懇談実施

２ 日 程

校 時
時 間 内 容 等

授業時間 分散の時間 学 年 地 区

２校時 9:25～10:10 9:25～ 9:45 １～３年授業参観 姫城、八幡、松元
9:50～10:10 ４～６年授業参観 都島、校区外

３校時 10:20～11:05 ６年､学級懇談（体育館）

４校時 11:15～12:00 11:15～11:35 ４～６年授業参観 牟田町、甲斐元
11:40～12:00 １～３年授業参観 西町、上町、鷹尾

※ 三密防止から、２０分のみ、地区ごとの分散授業参観とします。

※ 待ち時間がある場合は、体育館もしくは自動車の中でお待ちください。

３ その他

○ 新型コロナウイルス感染症の予防及び拡大防止から、検温、咳エチケット(マスク

の着用)、手指の消毒等に御理解と御協力をお願いいたします。

○ 感染予防上、授業参観される保護者は各家庭１名までといたします。

○ 自家用車で来校される場合は、運動場を御利用ください。ただし、雨天等により運

動場がぬかるんでいる場合は利用できません。（市役所前の駐車場及び裁判所の駐車

場は利用できません。）

○ 新型コロナウイルス感染症拡大の状況によっては、時間の縮減、中止等もあること

を御理解ください。（現在、「まん延防止等重点措置」の地域にも指定され、極めて

厳しい状況だと思います。）

…………………………………切……り……取……り……線………………………………

２月参観日出席票
参観日当日に受付(児童玄関)に御提出ください

児童名( )年( )組 氏名【 】

児童名( )年( )組 氏名【 】
児童名( )年( )組 氏名【 】

保護者名【 】(各家庭お一人)
参観者の朝の体温・健康状態

( )度 良好(風邪症状が見られない)時のみ参観へお越しください
※ 参観日が中止になる場合は、安心メールでお知らせいたします。


